
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA KAMËZ

Nr.____Prot. Kamez me ___.___.2019

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatori ekonomik “Kthella”shpk, me adrese : Rreshen, Kompleksi Kthella
Resort,Rruga : “Shen visento De PAOLO”,

* * *

Procedura e prokurimit: “E hapur”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-05817-01-31-2019
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion rruge Blloku babrru Qender+Shpat
Fondi limit : 42.392.434, (dyzet e dy milion e treqind e nëntëdhjetë e dymijë e
katërqind e tridhjetë e katër)lekë pa tvsh..
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [___.___.2019]
____]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme 
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date

04.032019 këta ofertues:

1. “Kthella”shpk J69303023D
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 41,180,227 lekë pa tvsh, dhe 49,416,272 lekë me tvsh

2. ” SHENDELLI”shpk K07924803N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 39,000,002 lekë pa tvsh, dhe 46,800,002 lekë me tvsh.

3. ” LEON-KONSTRUKSION K71820009I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 37,308,501.75 lekë pa tvsh, dhe 44,770,202.10 lekë me
tvsh.

4. ” Liqeni VII”sha K01730502W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 41,115,687 lekë pa tvsh, dhe 49,3378,824 lekë me tvsh.

5. ” Sireta 2 F ” shpk K51501008J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 40,000,000 lekë pa tvsh, dhe 48,000,000 lekë me tvsh.

6. BE-IS”shpk K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 39,712,526 lekë pa tvsh, dhe 47,655,031.2 lekë me tvsh.



7. ” Kacdedja” shpk & “ ALTEC” shpk K57923807W &K51712017A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 38,541,600 lekë pa tvsh, dhe 46,249,920 lekë me tvsh

8. ” B-93” shpk J62903508R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 39,264,335 lekë pa tvsh, dhe 47,117,202 lekë me tvsh

Operatore te skualifikuar

1. ” B-93” shpk J62903508R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Nuk është dorëzuar shtojca 8 sipas ndryshimeve ligjore të bëra.

b. Nuk keni paraqitur dokumentacionin e kërkuar në pikën 3, të nenit 45 të ligjit n nr. 9643,
datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, ku përcaktohet se:

c. “Me qëllim plotësimin e kushteve të parashikuara në pikat 1 dhe 2 të këtij neni, operatori
ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin si më poshtë:

d. Vërtetim nga dosja gjyqësore, ose një dokument të njëvlefshëm, të lëshuar nga një autoritet
kompetent gjyqësor apo administrativ që vërteton se nuk ekzistojnë kushtet e parashikuara
në pikat 1 dhe 2, shkronja “a”, “b” dhe “c” të nenit 45 të LPP-së.”

e. Keni paraqitur eskavator me zinxhir, jo me goma.

f. Keni paraqitur fature zhdoganimi per eskavator me goma, por skeni paraqitur foto.

Vertetimi i zhdoganimit shprehet për kamion.

g. Mjeti me targë AA 653 TB sipas lejes së qarkullimit nuk plotëson kapacitetin 3.5- 5 ton.

h. Mjeti me targë AA 431 LC sipas lejes së qarkullimit nuk plotëson kapacitetin 3.5- 5 ton.

i. Teknikut të ndërtimit Zaim Dosti i ka skaduar dëshmia e kualifikimit të sigurimit teknik.

j. Elektriçisti Ardian Izvori nuk është në listëpagesat e muajit janar 2019.

k. Mekaniku Vladimir Çolaj nuk është në listëpagesat e muajit janar 2019.

l. Ardian Agalliu nuk është në listëpagesat e muajit janar 2019.

m. Nexhat Kamberaj nuk është në listëpagesat e muajit janar 2019.

n. Ritvan Moçka nuk është në listëpagesat e muajit janar 2019.

o. Armando Zeqo nuk është në listëpagesat e muajit janar 2019, si dhe i ka skaduar dëshmia e

kualifikimit të sigurimit teknik.

p. Adriatik Agura është lidhur kontrata për objekt prokurimi të përcaktuar të ndryshëm nga ai

ku keni paraqitur ofertë. Nuk është në listëpagesat e muajit janar 2019. Ska dëshmi

kualifikimi të sigurimit teknik.

q. Fatmir Sejdini është lidhur kontrata për objekt prokurimi të përcaktuar të ndryshëm nga ai

ku keni paraqitur ofertë. Nuk është në listëpagesat e muajit janar 2019. Ska dëshmi

kualifikimi të sigurimit teknik.

r. Luftar Dosti skaduar dëshmia e kualifikimi të sigurimit teknik.

s. Altin Dushku skaduar dëshmia e kualifikimi të sigurimit teknik.

t. Pajtim Dosti nuk ka dëshmi të kualifikimit të sigurimit teknik dhe nuk është në listëpagesat

e muajit janar 2019.



u. Oltion Fejzulla nuk ka dëshmi të kualifikimit të sigurimit teknik dhe nuk është në

listëpagesat e muajit janar 2019.

v. Jaho Mullaj nuk ka dëshmi të kualifikimit të sigurimit teknik dhe nuk është në listëpagesat

e muajit janar 2019.

w. Nuk ka paraqitur punëtorët e kërkuar në DST.

2. “SIRETA 2 F”shpk K51501008J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Autobetoniere me targe TR 4397 P e marre me qira nuk eshte deklaruar ne shtojcen 10

“Mbi disponimin e makinerive” si dhe nuk eshte shoqeruar me foto.

 Kontrata e shitblerjes për Rrul Compacteur nuk është lidhur përpara noterit, si dhe

kontrata e paraqitur nuk është nënshkruar nga blerësi Sireta 2F.

 Mjeti DV 3229 A, në cerifikatë pronësie thotë e verdhë, ndërsa në leje qarkullimi e

verdhë+blu.

 Mjeti AA182 UF, certifikata e pronësisë së mjetit është lëshuar më datë 13.06.2018,

ndërsa kontrata e qirasë është lidhur më datë 10.08.2018. Sa më sipër kontrata e qirasë

nuk mund të lidhej me targën e mëpërparshme si shpreheni ju.

 Ska dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik manovratori Roland Prenga.

 Ska dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik manovratori Bledian Muça

 Ska dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik Eshref Shahini.

 I ka skaduar dëshmia e kualifikimi të sigurimit teknik Arben Moqi.

 Ska dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik Jetmir Koldashi.

 Ska dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik Hasan Morinaj.

 Ska dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik Asllan Shurdhi.

 Nuk kanë dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik asnjë punetor i paraqitur.

 Janë kërkuar punëtor ndërtimi por janë paraqitur elektriçistë, elektromekanikë, etj.

 Nuk është dorëzuar shtojca 8 sipas ndryshimeve ligjore të bëra.
.3.” SHENDELLI”shpk K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Automjeti me targe AA043XL. eshte bere nderhyrje ne lejen e qarkullimit. e paraqitur dy
here dhe me korigjim ne zerin 24 te saj;

 Per mjetin kamioncine AA959GS. nuk eshte parqitur certifikate mjeti per transport
mallrash;

 Automjeti AA998Ik, eshte mjet per pastrrimin e ujrave te zeza;

 Automjetit me targe AA413TK i kambaruar me date 8.2.2019 siguracioni; me date
19.2.2019 i ka mbaruar kontyrolli teknik;me date 9.2.2019 i ka mbaruar taksa vejtore e
mjeteve;

 Jane paraqitur dy mjete me targe AA391KK dhe AA512OB, te cilat jane ne emer te
Boshnjaku B, por nuk eshte paraqitur kontrate qiraje;



 Mjeti me targe SR2857B i paraqitur si autobot uji, eshte kamion;

 Mjeti me targe AA818UR sipas dokumentacionit rezulton te jete autobot nafte, nuk eshte
paraqitur me foto;

 Automjetit me targe AA387PA, i paraqitur si autobot uji i ka mbaruar kontrolli teknik me
date 18.11.2018 dhe siguracioni me date 9.11.2018,

 ofertuesi nuk permbush kriteret per makineri pajisjet.
.

4 BE-IS”shpk K71412003A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Deklarata per drejtuesin Teknik Ing.Ilmi Kola eshte per tenderin me objekt
"Rikonstruksion Rruga Kukesi +Republika e Re".

 Automjetet e paraqitura si autobote uji me targa AA176NH dhe AA095VO. jane
automjete per transport mallrash te rrezikshe dhe jo autobote uji, kjo e vertetuar edhe me
dokumentacionin e paraqitur nga vete operatori ekonom

5.” Kacdedja” shpk & “ ALTEC” shpk K57923807W &K51712017A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Anetari i BOE Altec nuk ploteson kriterin e kontrates se ngjashme

 Eshte paraqitur dokumentacion per nje autobot uji dhe jo per dy sic kerkohet ne DST.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacioni per nje eskavator me goma

6. ” LEON-KONSTRUKSION K71820009I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Eskavatorit te paraqitur si fadrome I mungojne leja e qarkullimit, polica e sigurimit,
kolaudimi.

 Per mjetin e paraqitur si autobitumatrice I mungojne certifikata e transpoortit te mallrave
te rrezikshme, leje qarkullimi, police sigurimi etj.

 Nuk ka IQT per drejtuesit e mjeteve.

 Per asfaltoshtruese nuk eshte paraqitur dokumentacion qe te vertetoje pronesine e saj si
fature tatimore apo akt zhdoganimi.

7. ” Liqeni VII”sha K01730502W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Ofertuesi nuk ka paraqitur numrin e kerkuar te autoboteve te ujit.

 Si ne deklaraten e mjeteve, si dhe me dokumentacion ka paraqitur vetem nje te tille nga
dy qe kerkohen.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik

“Operatori ekonomik “Kthella”shpk, me adrese : Rreshen, Kompleksi Kthella
Resort,Rruga : “Shen visento De PAOLO”,

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 41,180,227 lekë pa tvsh, dhe
49,416,272 lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike),
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5
ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për
lidhjen e kontratës, duke sjellë dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose
fotokopje të noterizuara).

***

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do te
anullohet për mosplotësim të numrit minimal të konkurentëve në bazë të ligjit për prokurimet publike
Nr.9643 datë 20.11.2006, të ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01.04.2019

Ankesa: ka ose jo____PO__________

Eshte Kthyer pergjigje me date 05.04.2019

Nëpunesi i Autorizuar

Qemal ÇEJKU

__________________________

SEKRETAR I PERGJITHSHEM




